
Pubblicata sul sito istituzionale il        
23/07/2014 - N.  991  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 191 del Reg. Data  23/07/2014 N. 540  del Reg. Generale

OGGETTO Appalto per la concessione di suolo pubblico per l’installazione di 
n. due impianti di filtrazione e distribuzione di acqua 
microfiltrata naturale e gasata, prelevata dall’acquedotto 
pubblico - Approvazione Verbale di Gara  e AGGIUDICAZIONE
 DEFINITIVA.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- che con Deliberazione di G.C. n. 56 del 17.04.2014, veniva emesso Atto di Indirizzo al Responsabile del V
Settore per l’Appalto in concessione di suolo pubblico per l’installazione di n. due (2) impianti di filtrazione
e distribuzione acqua microfiltrata naturale e gasata, prelevata dall’acquedotto pubblico;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 150/417/Reg. Gen.  dell’11.06.2014  – Determina a contrarre -, è
stato approvato il Bando di Gara;

-  che detto  Bando di  Gara,   Prot.  Gen.  n.  6976 dell’  12.06.2014,  è  stato pubblicato all’Albo Pretorio
Comunale dal 12.06.2014 al 27.06.2014, Reg. n. 785;

- che il Bando di Gara è stato pubblicato integralmente sul profilo del committente ovvero sito istituzionale
del Comune di Salice Salentino – canale istituzionale di accesso “Bandi di Gara e Contratti”;

VISTO il  Verbale  di  Gara   in  data  27.06.2014,  con  il  quale  è  stata  aggiudicata,  in  via
provvisoria,   “l’appalto  per  la  concessione  di  suolo  pubblico  per  l’installazione  di  n.  due  impianti  di
filtrazione e distribuzione di acqua microfiltrata naturale e gasata, prelevata dall’acquedotto pubblico” , alla
ditta “COMUNITA’ COOPERATIVA MELPIGNANO Soc. Coop. – Via della Libertà n. 113 – 73020 –
MELPIGNANO (LE)”  - P. IVA  04414650756,  unica ditta che ha partecipato alla gara, con i miglioramenti
riguardanti l’offerta del servizio rispetto alla convenzione base;

PRECISATO che, ai sensi dell’art.11, comma 8, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., si sono
avviate le procedure per la verifica del possesso,  in capo alla ditta “COMUNITA’ COOPERATIVA
MELPIGNANO  Soc.  Coop.  –  Via  della  Libertà  n.  113  –  73020  –  MELPIGNANO  (LE)”   -  P.  IVA
04414650756”  dei prescritti requisiti e che, solo a seguito dell’esito positivo di questa verifica nei
confronti dell’aggiudicataria, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace;

VISTO il D.Lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO  il D.P.R. 5.10.2010 n. 207, recante  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006 n. 163 recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTA  la  Deliberazione di  G.C. n.  17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni  in materia  di
“Lavori Pubblici” al V Settore Tecnico;

VISTO il “Decreto di nomina dei responsabili dei servizi” a firma del Sindaco Pro-Tempore datato
25.10.2012, Prot. Gen. n. 12639;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.,

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE, per i motivi in premessa esposti, il Verbale di gara in data 27.06.2014,  dal quale
si evince che la ditta “COMUNITA’ COOPERATIVA MELPIGNANO Soc. Coop. – Via della Libertà
n. 113 – 73020 – MELPIGNANO (LE)”  - P. IVA  04414650756, unica ditta che ha partecipato alla
gara, è risultata aggiudicataria della  “Appalto per la concessione di suolo pubblico per l’installazione di
n.  due  impianti  di  filtrazione  e  distribuzione  di  acqua  microfiltrata  naturale  e  gasata,  prelevata
dall’acquedotto  pubblico”  -  con  i  miglioramenti  riguardanti  l’offerta  del  servizio  rispetto  alla
convenzione base allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

Pag. 2 di 4



2)  DI  AGGIUDICARE in via  DEFINITIVA  alla  ditta  “COMUNITA’  COOPERATIVA
MELPIGNANO Soc. Coop. – Via della Libertà n. 113 – 73020 – MELPIGNANO (LE)”  - P.
IVA  04414650756, “ l’appalto per la concessione di suolo pubblico per l’installazione di n. due
impianti  di  filtrazione  e  distribuzione  di  acqua  microfiltrata  naturale  e  gasata,  prelevata
dall’acquedotto pubblico” -  con i miglioramenti riguardanti l’offerta del servizio rispetto alla
convenzione base .

3)  DI DARE ATTO che non si  sono riscontrati  elementi  di  vizio  ed anomalia  dell’offerta
risultante vincitrice della gara e che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme
alle disposizioni normative vigenti.

4)  DI  DARE  ATTO  che,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  comma  8  dell’art.11  del  D.Lgs.
163/2006 e s.m.i., si procederà alla verifica del possesso, da parte della ditta “COMUNITA’
COOPERATIVA  MELPIGNANO  Soc.  Coop.  –  Via  della  Libertà  n.  113  –  73020  –
MELPIGNANO (LE)”  - P. IVA  04414650756 “, dei necessari requisiti e che, solo a seguito
dell’esito positivo di questa verifica nei confronti dell’aggiudicataria, l’aggiudicazione definitiva
diverrà efficace.

5)  DI  TRAMETTERE il  presente  atto  all’Ufficio  Ragioneria   per  gli  adempimenti  di
competenza.

SM/sm

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  23/07/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  23/07/2014 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 991 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   23/07/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  23/07/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 23/07/2014
	N. 540 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

